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Kennzahlen Konzern im ersten Halbjahr 2023

Die Nettoerlöse beliefen sich auf CHF 122,6 Millionen. 
Das EBIT betrug CHF 11,8 Millionen.
Die EBIT-Marge betrug 9,6 %.
Das Gruppenergebnis nach Steuern (EAT) lag bei CHF 8,2 Millionen.

in CHF 1 000
 

1H 2023
 

1H 2022

Bestelleingang  119 360  126 374
Nettoerlöse  122 569  116 682
Gruppenergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen  17 297  15 215
Betriebsergebnis (EBIT)  11 775  9 329
Gruppenergebnis nach Steuern (EAT)  8 220  6 154
Geldfluss aus Betriebstätigkeit  3 908  5 380
Investitionen Sachanlagen und Immaterielle Anlagen  5 428  4 389
Eigenkapital  212 732  207 079
Eigenkapitalquote (%)  79,5  77,0
Mitarbeiterbestand (FTE)  946  924
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Sehr geehrte Aktionärinnen,
sehr geehrte Aktionäre 

Im ersten Halbjahr des laufenden Geschäftsjahres 2023 
konnte die Von Roll Gruppe Ihre positive Geschäftsent­
wicklung weiter fortsetzten. In einem anhaltend heraus­
fordernden Marktumfeld geprägt von geopolitischen 
Spannungen, stark gestiegenen Energiepreisen sowie 
einer anhaltend hohen Inflation konnten wir die Netto­
erlöse sowie auch die Ertragslage weiter steigern.

Die Nettoerlöse lagen im ersten Halbjahr 2023 bei 
CHF 122,6 Millionen (Halbjahr 2022: CHF 116,7 Millionen) 
und entsprechen damit einem Umsatzwachstum zu kon­
stanten Wechselkursen von 9,3 % gegenüber dem Vor­
jahr. Erneut konnten wir in den USA mit zweistelligen 
Wachstumsraten das höchste regionale Umsatzwachs­
tum verzeichnen. Mit der erfolgreichen Inbetriebnahme 
einer neuen Laminationsanlage an unserem Hauptsitz in 
Breitenbach konnten die produktionsseitigen Einschrän­
kungen in Folge des Brandschadens aus dem Jahr 2021 
endgültig beseitigt und die Produktionsmengen gestei­
gert werden.

Das Betriebsergebnis (EBIT ) betrug CHF 11,8 Millionen 
(Halbjahr 2022: CHF 9,3 Millionen) und entspricht somit 
einer EBIT-Marge von 9,6 %. Das Gruppenergebnis nach 
Steuern (EAT) lag für das erste Halbjahr 2023 bei 
CHF 8,2 Millionen (Halbjahr 2022: CHF 6,2 Millionen).

Der operative Geldfluss aus Betriebstätigkeit lag bei 
CHF 3,9 Millionen (Halbjahr 2022: CHF 5,4 Millionen). 
Mit einer Eigenkapitalquote von 79,5 % und einem 
Bestand an liquiden Mitteln in Höhe von 78,6 Millionen 
verfügt die Von Roll über eine starke Bilanz und kann 
aktuell von dem positiven Zinsumfeld profitieren. Das 
dennoch leicht negative Finanzergebnis resultiert aus 
Währungskurseffekten in Folge des stark aufgewerteten 
Schweizer Frankens.

Der Umsatz mit unseren Spezialbändern für elektrische 
Isoliersysteme entwickelte sich erfreulich. Dies beruhte 
erneut auf dem weltweit steigenden Energiebedarf und 
dem damit verbundenen Ausbau der Stromerzeugung. 

Die neu entwickelten Spezialharze für den Einsatz in Elek­
trofahrzeugen sowie in der Leistungselektronik stossen 
auf eine hohe Marktresonanz. Dank klarer technischer 
Vorteile in Verbindung mit höchster Umweltverträglich­
keit befinden wir uns in einer Vielzahl von aussichtrei­
chen Ausschreibungen. 

Im Bereich der Composites liegt unser Fokus weiterhin 
auf der Markteinführung unserer innovativen Lösungen 
für die Luftfahrt sowie für die E-Mobilität. 

Die in den letzten Jahren gut gefüllte R&D Pipeline ver­
schafft uns eine starke Position, um an attraktiven Zukunfts­
märkten mit differenzierten Produkten und besonders 
umweltfreundlichen Werkstoffen zu partizipieren.

Breitenbach, im August 2023

 

Dr. Peter Kalantzis Dr. Christian Hennerkes
Präsident des Chief Executive Officer
Verwaltungsrates

Von Roll im ersten Halbjahr 2023
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Finanzbericht

Konsolidierte Erfolgsrechnung (ungeprüft)

in CHF 1 000  Erläuterung  1H 2023  1H 2022

Nettoerlöse  2  122 569  116 682
Sonstige betriebliche Erträge  3.2  345  5 181
Total Erträge    122 914  121 863
Bestandesänderungen unfertige und fertige Erzeugnisse    1 210  3 285
Materialaufwand    – 51 895  – 57 731
Bruttogewinn    72 229  67 417
Personalaufwand  3.2  – 35 140  – 32 345
Sonstige betriebliche Aufwendungen  3  – 19 792  – 19 857
Abschreibungen und Wertminderungen Sachanlagen    – 4 594  – 4 895
Abschreibungen und Wertminderungen Immaterielle Anlagen    – 928  – 991
Betriebsergebnis (EBIT)    11 775  9 329
Finanzergebnis    – 620  38
Gruppenergebnis vor Steuern (EBT)    11 155  9 367
Ertragssteuern    – 2 935  – 3 213
Gruppenergebnis nach Steuern (EAT)    8 220  6 154
       
Davon entfallen auf:       
– die Aktionäre der Von Roll Holding AG    8 220  6 154
– die Minderheitsanteile    –  – 
       
Unverwässertes Gruppenergebnis je Aktie (in CHF)    0,0235  0,0176
Verwässertes Gruppenergebnis je Aktie (in CHF)    0,0235  0,0176

Halbjahresbericht 2023 – Finanzbericht Konsolidierte Erfolgsrechnung
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Konsolidierte Bilanz (ungeprüft)
Aktiven

Passiven

in CHF 1 000
 

Erläuterung
 

30.06.2023 in %
 

31.12.2022 in %

Umlaufvermögen         
Flüssige Mittel    78 586   81 069  
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen    46 453   41 401  
Sonstige Forderungen    11 966   11 655  
Vorräte    46 616   42 470  
Rechnungsabgrenzungen    2 307   2 053  
Total Umlaufvermögen    185 928 69,5 %  178 648 68,3 %
         
Anlagevermögen         
Sachanlagen    73 908   73 522  
Finanzanlagen    348   348  
Immaterielle Anlagen    1 855   2 785  
Sonstige langfristige Vermögenswerte    2 281   2 638  
Latente Steuerguthaben    3 189   3 443  
Total Anlagevermögen    81 581 30,5 %  82 736 31,7 %
Total Aktiven    267 509 100,0 %  261 384 100,0 %

in CHF 1 000
 

Erläuterung
 

30.06.2023 in %
 

31.12.2022 in %

Verbindlichkeiten         
Kurzfristiges Fremdkapital         
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen    12 535   11 822  
Sonstige Verbindlichkeiten    6 547   6 824  
Rückstellungen    2 180   3 326  
Rechnungsabgrenzungen    15 236   13 568  
Total kurzfristiges Fremdkapital    36 498 13,6 %  35 540 13,6 %
         
Langfristiges Fremdkapital         
Pensionsverpflichtungen    12 714   12 743  
Rückstellungen  3.1  4 229   5 228  
Latente Steuerverbindlichkeiten    1 336   1 831  
Total langfristiges Fremdkapital    18 279 6,9 %  19 802 7,6 %
Total Fremdkapital    54 777 20,5 %  55 342 21,2 %
         
Eigenkapital         
Aktienkapital  4  35 743   35 743  
Kapitalreserven    574 235   574 230  
Eigene Aktien    – 7 240   – 7 222  
Kumulierte Verluste    – 389 927   – 396 630  
Den Aktionären der Von Roll Holding AG 
zurechenbarer Anteil am Eigenkapital

   212 811   206 121  

Minderheitsanteile    – 79   – 79  
Total Eigenkapital    212 732 79,5 %  206 042 78,8 %
Total Passiven    267 509 100,0 %  261 384 100,0 %

Konsolidierte Bilanz
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Konsolidierte Geldflussrechnung (ungeprüft)

in CHF 1 000
 

Erläuterung
 

1H 2023
 

1H 2022

Geldfluss aus Betriebstätigkeit       
Gruppenergebnis nach Steuern (EAT)    8 220  6 154
Ertragssteuern (Ertrag (–) / Aufwand (+))    2 935  3 213
Finanzergebnis (Gewinn (−) / Verlust (+))    620  – 38
Abschreibungen und Wertminderungen Sachanlagen    4 594  4 895
Abschreibungen und Wertminderungen Immaterielle Anlagen    928  991
Gruppenergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen    17 297  15 215
Verkauf Anlagevermögen (Gewinn (−) / Verlust (+))    – 4  – 21
Erhaltene Zinsen und sonstige Finanzeinnahmen    546  168
Bezahlte Zinsen und sonstige Finanzausgaben    – 126  – 238
Bezahlte Steuern    – 2 125  – 735
Zunahme (+) / Abnahme (−) Rückstellungen    – 2 002  – 4 367
Zunahme (−) / Abnahme (+) Forderungen aus Lieferungen und Leistungen    – 6 024  – 5 331
Zunahme (−) / Abnahme (+) Vorräte    – 4 964  – 5 417
Zunahme (+) / Abnahme (−) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen    400  1 086
Zunahme (−) / Abnahme (+) sonstiges Nettoumlaufvermögen    910  5 020
Total Geldfluss aus Betriebstätigkeit    3 908  5 380
       
Geldfluss aus Investitionstätigkeit       
Investitionen Sachanlagen und Immaterielle Anlagen    – 5 428  – 4 389
Verkauf Sachanlagen    4  31
Total Geldfluss aus Investitionstätigkeit    – 5 424  – 4 358
       
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit       
Rückzahlung Finanzverbindlichkeiten    –  – 218
Kauf eigene Aktien    – 164  – 571
Verkauf eigene Aktien    151  504
Total Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit    – 13  – 285
       
Zunahme (+) / Abnahme (−) der Flüssigen Mittel    – 1 529  737
       
Flüssige Mittel Stand am  1. Januar    81 069  69 437
Veränderung Flüssige Mittel    – 1 529  737
Umrechnungsdifferenzen Flüssige Mittel    – 954  154
Flüssige Mittel Stand am 30. Juni    78 586  70 328

Konsolidierte Geldflussrechnung
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Veränderung des konsolidierten Eigenkapitals (ungeprüft)

Das konsolidierte Eigenkapital hat sich im ersten Halbjahr 2023 wie folgt verändert:

Das konsolidierte Eigenkapital hat sich im ersten Halbjahr 2022 wie folgt verändert:

  Den Aktionären der Von Roll Holding AG zurechenbarer Anteil am Eigenkapital   

in CHF 1 000

 Aktien- 
kapital

Kapital- 
reserven

Eigene  
Aktien 

Verrechnung  
Goodwill

Umrechnungs- 
differenzen

Übrige kumu-
lierte Verluste Total

Minderheits- 
anteile

Total  
Eigenkapital

Stand am 1. Januar 2023  35 743 574 230 – 7 222 – 10 968 – 18 902 – 366 760 206 121 – 79 206 042
Gruppenergebnis nach Steuern 
(EAT)

 – – – – – 8 220 8 220 – 8 220

Kauf/Verkauf eigene Aktien  – 5 – 18 – – – – 13 – – 13
Umrechnungsdifferenzen  – – – – – 1 517 – – 1 517 – – 1 517
Stand am 30. Juni 2023  35 743 574 235 – 7 240 – 10 968 – 20 419 – 358 540 212 811 – 79 212 732

  Den Aktionären der Von Roll Holding AG zurechenbarer Anteil am Eigenkapital   

in CHF 1 000

 Aktien- 
kapital

Kapital- 
reserven

Eigene  
Aktien 

Verrechnung  
Goodwill

Umrechnungs- 
differenzen

Übrige kumu-
lierte Verluste Total

Minderheits- 
anteile

Total  
Eigenkapital

Stand am 1. Januar 2022  35 667 573 866 – 7 514 – 10 968 – 14 721 – 376 381 199 949 – 78 199 871
Gruppenergebnis nach Steuern 
(EAT)

 – – – – – 6 154 6 154 – 6 154

Wandlung Wandelanleihe  76 674 – – – – 750 – 750
Kauf/Verkauf eigene Aktien  – – 249 182 – – – – 67 – – 67
Umrechnungsdifferenzen  – – – – 371 – 371 – 371
Stand am 30. Juni 2022  35 743 574 291 – 7 332 – 10 968 – 14 350 – 370 227 207 157 – 78 207 079

Veränderung des konsolidierten 
Eigenkapitals
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Verkürzter Anhang zum konsolidierten Halbjahresbericht 
(ungeprüft)

1.  Wichtige Grundsätze der Rechnungslegung

Bei dem vorliegenden Bericht handelt es sich um den konsolidierten Halbjahres­
abschluss per 30. Juni 2023 der Von Roll Holding AG und ihrer Tochtergesellschaften. 

Die Von Roll Holding AG (die «Gesellschaft») mit ihren Tochtergesellschaften ( zusam­
men «Von Roll» ) ist ein international tätiger Produktions­ und Industriekonzern, dessen 
Hauptaktivitäten in der Erläuterung 2.1 dargestellt sind. Die Gesellschaft ist eine Publi­
kumsaktiengesellschaft, kotiert an der Schweizer Börse (SIX Swiss Exchange AG). Der 
eingetragene Gesellschaftssitz befindet sich in Breitenbach, Schweiz. Das Domizil 
befindet sich an der Passwangstrasse 20, 4226 Breitenbach, Schweiz.

Die vorliegende konsolidierte Halbjahresrechnung umfasst den ungeprüften Halbjah­
resabschluss für die am 30. Juni 2023 abgelaufenen sechs Monate. Die konsolidierte 
Halbjahresrechnung 2023 wurde in Übereinstimmung mit FER 31 «Ergänzende Fach­
empfehlung für kotierte Unternehmen» erstellt. Die Erstellung erfolgt unter Anwendung 
der Swiss GAAP FER (Fachempfehlungen zur Rechnungslegung) und basiert auf den 
unveränderten Rechnungslegungsgrundsätzen der Von Roll Gruppe, wie sie in der 
konsolidierten Jahresrechnung 2022 dargelegt sind. Sie sollte in Verbindung mit dieser 
gelesen werden, da die konsolidierte Halbjahresrechnung eine Aktualisierung früher 
veröffentlichter Informationen darstellt und nicht alle Informationen und Offenlegungen 
beinhaltet, wie sie in der konsolidierten Jahresrechnung verlangt werden.

Die konsolidierte Halbjahresrechnung wird in Schweizer Franken (CHF) präsentiert 
und in CHF 1 000 (TCHF) dargestellt. Aufgrund des gewählten Zahlenformats können 
sich unwesentliche Rundungsdifferenzen ergeben.

Die Erstellung der konsolidierten Halbjahresrechnung erfordert vom Management Ein­
schätzungen, Annahmen und Ermessensentscheidungen. Diese können wesentliche 
Auswirkungen auf die bilanzierten Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die ausge­
wiesenen Erträge und Aufwendungen sowie die Offenlegungen haben. Die Schätzungen 
und Annahmen beruhen auf Erkenntnissen der Vergangenheit und einer bestmöglichen 
Beurteilung der künftigen Entwicklungen. Die tatsächlichen Werte können von diesen 
Schätzungen abweichen. Allfällige Änderungen von Schätzungen und Annahmen wer­
den in der Periode, in der sie erkannt werden, angepasst und offengelegt.

Abgesehen von der in Erläuterung 3.1 offengelegten Auflösung von Rückstellungen für 
die Sanierung von Umweltschäden, traf das Management in der konsolidierten Halb­
jahresrechnung im Vergleich zur konsolidierten Jahresrechnung per 31. Dezem­
ber 2022 keine neuen Annahmen und Einschätzungen.

Die wichtigsten für die Währungsumrechnung verwendeten Umrechnungskurse sind: 

Allgemeine  
Informationen

Grundlagen

Wesentliche Annahmen 
und Einschätzungen 
des Managements

Währungsumrechnung

  Durchschnittskurse  Stichtagskurse

Währung
 

1H 2023 1H 2022
 

30.06.2023 31.12.2022

EUR  0,989 1,031  0,979 0,985

USD  0,918 0,937  0,901 0,923

GBP  1,127 1,226  1,140 1,110

INR  0,011 0,012  0,011 0,011

BRL  0,179 0,185  0,185 0,175

CNY  0,133 0,146  0,124 0,134

Verkürzter Anhang zum konsoli­
dierten Halbjahresbericht
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2.  Nettoerlöse

Die wesentlichen operativen Aktivitäten der Von Roll werden in die zwei Segmente 
«Von Roll Insulation» und «Von Roll Composites» gegliedert. Sie bilden die Grundlage 
der Segmentberichterstattung. Die Geschäftssegmente der Von Roll umfassen alle 
Aktivitäten entsprechend den Produktionsprozessen. Die Hauptaktivitäten gliedern sich 
wie folgt:

 » Von Roll Insulation – Herstellung und Vertrieb von Elektroisolationsmaterialien, 
Wickeldrähten, Harzen und Lacken

 » Von Roll Composites – Herstellung und Vertrieb von Verbundwerkstoffen

Die Information zu den Nettoerlösen der Geschäftssegmente stellt sich wie folgt dar:  

Auf die Offenlegung der finanziellen Betriebsergebnisse pro Segment wird verzichtet, 
da eine Offenlegung das Risiko erheblicher Wettbewerbsnachteile birgt. Die Zielmärkte 
innerhalb dieser Segmente sind überwiegend Marktnischen mit einem relativ homoge­
nen Produktangebot. Die wichtigsten Mitbewerber in den für Von Roll relevanten Märk­
ten sind entweder nicht börsennotiert oder geben vergleichbare Segmentinformationen 
nicht bekannt.

Die folgende Tabelle enthält eine Gliederung der Nettoerlöse nach geografischen 
Märkten. 

Zu konstanten Wechselkursen ergab sich im Vergleich zum ersten Halbjahr 2022 ein 
um CHF 10,8 Millionen höherer Umsatz, was einem Wachstum im Kerngeschäft von 
9,3 % entspricht.

2.1  Geschäfts segmente

in CHF in CHF

1H 2023 1H 2022

Composites  
32,9 Millionen

Insulation 
89,7 Millionen

Composites 
31,4 Millionen

Insulation 
85,3 Millionen

116,7 Millionen122,6 Millionen

2.2 Geografische 
Information nach 
dem Standort der 
Kunden in CHF 1 000

 
1H 2023 in % 

 
1H 2022 in % Δ-in %

EMEA  60 965 49,7 %  56 280 48,2 % 8,3 %
Amerika  32 358 26,4 %  28 221 24,2 % 14,7 %
Asien  29 246 23,9 %  32 181 27,6 % – 9,1 %
Total Nettoerlöse  122 569 100,0 %  116 682 100,0 % 5,0 %

2.3 Analyse der 
Nettoerlöse

1 Effekt der Umrechnung der Umsatzerlöse mit den Durchschnittskursen des Vorjahres.

in CHF 1 000  1H 2023 1H 2022 Δ-in %

Nettoerlöse  122 569 116 682 5,0 %
(+/­) Fremdwährungseffekte1  4 925   
Total Nettoerlöse zu konstanten Wechselkursen  127 494 116 682 9,3 %
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3.  Wesentliche Ereignisse im ersten Halbjahr

Nachdem es für ein im Jahr 2003 verkauftes Areal zu keiner Inanspruchnahme auf­
grund von Urteilen und Verfügungen oder Parteivereinbarungen gekommen ist und 
das verkaufte Areal auf Basis aktuell öffentlich zugänglicher Informationen als «nicht 
über wachungs­ noch sanierungsbedürftig» eingestuft wird, ist das Von Roll Manage­
ment zum Schluss gekommen, dass die für dieses Areal gebildete Rückstellung für 
die Sanierung von Umweltschäden über CHF 1,0 Millionen nicht mehr notwendig ist. 
Die erfolgswirksame Auflösung ist in den sonstigen betrieblichen Aufwendungen ent­
halten.

Der Sonstige betriebliche Ertrag im ersten Halbjahr 2022 beinhaltet im Wesentlichen 
Versicherungsleistungen von CHF 4,7 Millionen im Zusammenhang mit einem Brandfall 
im Jahr 2021. Darin enthalten sind insbesondere CHF 1,1 Millionen für entgangene 
Deckungsbeiträge aus einem Kundengeschäft, das aufgrund des Brandschadens mit 
einer geringeren Marge realisiert wurde. 

Die Sonstigen betrieblichen Aufwendungen enthalten die mit dem Brandfall verbundenen 
laufenden Aufwendungen in der Höhe von CHF 3,1 Millionen. Die Abgrenzungen für die 
Versicherungsleistungen sind in der Bilanz brutto dargestellt.

Die Abnahme der Pensionsverpflichtungen resultiert hauptsächlich aus der Veränderung 
des angewandten Diskontsatzes in den USA.

4.  Eigenkapital

An der 200. ordentlichen Generalversammlung der Von Roll Holding AG am 19. April 2023 
wurden Änderungen der Statuten genehmigt. Die Änderungen umfassten die Strei­
chung des bedingten und des genehmigten Kapitals sowie die Einführung eines Kapi­
talbands. Der Verwaltungsrat ist ermächtigt, bis zum 18. April 2028 jederzeit innerhalb 
der Obergrenze von CHF 53 615 070.60 und der Untergrenze von CHF 17 871 690.20 
eine oder mehrere Erhöhungen und / oder Herabsetzungen des Aktienkapitals durch 
Ausgabe von bis zu 178 716 902 vollständig liberierten Inhaberaktien bzw. Vernichtung 
von bis zu 178 716 902 Inhaberaktien mit einem Nennwert von je CHF 0.10 oder durch 
eine Erhöhung bzw. Herabsetzung der Nennwerte der bestehenden Inhaberaktien vor­
zunehmen. Weitere Regelungen zum Kapitalband finden sich in Artikel 5a der Statuten, 
welche unter www.vonroll.com/de/gruppe/investoren/corporate­governance/ eingese­
hen werden können.

5.  Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Zwischen dem Bilanzstichtag und der Freigabe des Berichts durch den Verwaltungsrat 
sind keine berichtspflichtigen Ereignisse eingetreten.

Die konsolidierte Halbjahresrechnung wurde am 10. August 2023 vom Verwaltungsrat 
zur Veröffentlichung  freigegeben.

3.1 Halbjahr 2023

3.2 Halbjahr 2022





Geschäftsadresse und Rechtsdomizil
Von Roll Holding AG
Passwangstrasse 20
4226 Breitenbach SO
Schweiz
Tel. +41 61 785 5 1 1 1
Fax +41 61 785 58 92
www.vonroll.com

Börsenkotierung
SIX Swiss Exchange (Symbol: ROL) 
Valorennummer: 324.535 
ISIN: CH0003245351

Für Publikationen und weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an 
Elke Klein
Tel. +41 61 785 58 86
investor@vonroll.com 

Von Roll Holding AG
Passwangstrasse 20
4226 Breitenbach SO
Schweiz

Impressum
Herausgeber: Von Roll Holding AG, Breitenbach
Inhaltliche Konzeption / Text: Von Roll Holding AG, Breitenbach
Gestalterische Konzeption / Grafik:
gateB AG, Transforming Digital into Value, Steinhausen / Zug

Hergestellt in der Schweiz
© Von Roll Holding AG, 2023

Der Von Roll Geschäftsbericht wurde in deutscher 
Sprache verfasst und auf Englisch übersetzt.
Verbindlich ist die deutsche Version.

Der Geschäftsbericht ist im Internet abrufbar unter www.vonroll.com

Die Von Roll Holding AG mit Sitz in CH − 4226 Breitenbach (Kanton  
Solothurn) ist seit dem 11. August 1987 an der SIX Swiss Exchange kotiert 
(Symbol: ROL, Valorennummer: 324.535, ISIN: CH0003245351).




